

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 ÓRGÃO GERENCIADOR
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 06/2021-SEMED

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:
 19/07/2021 - 08:30

1700

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO CLARA, FORME LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	KG	3936	REALEZA	R\$ 3,55	R\$ 15.153,63	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	QUINZE MIL, CINTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	ARROZ /GULNHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	KG	40921	REALEZA	R\$ 4,57	R\$ 187.008,97	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	CINCO E OITENTA E SETE MIL E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
3	COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO: COLORIFICO EM PÓ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FUBÁ DE MILHO OU ARROZ, SEM SAL, JURUJUM E ÓLEO VEGETAL, PACOTES DE 100 GRAMAS, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PCT 100G	3675	REALEZA	R\$ 0,62	R\$ 2.278,50	SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	FARINHA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÕES: TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL V.N.MA: 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL, TIPO 1 PACOTES DE 91 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	975	REALEZA	R\$ 3,30	R\$ 3.217,50	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	FARINHA DE MILHO TIPO FLOÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS GRANDES, PRÉ-COZIDA, SEM GLIÚCIDES, LARVAS, OVOS INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (QUATORZE POR CENTO); PACOTES DE 400 A 450GR EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXA OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	47343	GOSTOSIN	R\$ 1,76	R\$ 83.323,98	UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS	OCENTA E TRÊS MIL, TRILZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREA LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	240	BRANDIN	R\$ 5,43	R\$ 1.303,20	CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
7	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PCT DE 1KG ACONDICIONADOS EM FARDOS DE ATÉ 30KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	20387	REALIZA	R\$ 7,30	R\$ 192.629,10	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
8	FLOÇÃO DE ARROZ - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE ARROZ, PRÉ-COZIDO, COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CINPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT 500G	305	URBANO	R\$ 3,09	R\$ 1.590,45	TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
9	MARGARINA COM 80% DE LÍPIDIOS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	POTE 500G	130	QUALY	R\$ 7,66	R\$ 995,80	SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	MOLHO DE TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL EM CAIXAS DE 340 A 1000 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	615	QUERO	R\$ 6,53	R\$ 3.400,95	CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
 Fone: (85) 9 8107-1329 E-mail: comercialanisia@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

1201

[Handwritten Signature]

11	ÓLEO DE SOJA REFINADO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO ÓLEO DE SOJA REFINADO, REGISTRADO NA ANVISA, ASPECTOS LIVIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM LATAS OU PET DE 500ML, ACORDICIONADOS EM CAIXAS DE 20 UNID. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES, CONSTANDO NA ROTULAGEM A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100G	PFT 900ML	1047	ARC	R\$	9,52	R\$	9.367,44	NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
12	SAL IODADO REFINADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE DE 1 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES	KG	908	POP	R\$	0,75	R\$	681,00	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS
13	VINAGRE DE ALCÓOL EM EMBALAGEM PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCÓOL EMBALAGEM COM 500 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS.	GAR 500 ML	385	MARATÁ	R\$	1,70	R\$	654,50	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE								R\$	502.170,69	QUINHENTOS E DOIS MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS
GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	502.170,69	QUINHENTOS E DOIS MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPECIAL, ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PANGUÁ - CLARÁ, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO LOCAL DETERMINADO PELO SETOR SOLICITANTE

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, CUSTOS OPERACIONAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TÍMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)
- DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.9682.7090. INSCRITA NO CNPJ DE Nº 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.928412-1

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADESCO) AG - 0631-9 C/C - 51079-3
 REPRESENTANTE: ANISIA DE SOUZA LIMA
 RG: 96097189147 / CPF: 929.047.693-15
 NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
 ENDEREÇO: RUA OTONI SÁ, 185 - MANGABEIRA - EUSÉBIO/CE CEP: 61.760-000

FORTALEZA/CE, 02 DE AGOSTO DE 2021

ANISIA DE SOUZA LIMA - CPF: 929.047.693-15

Assinado de forma digital por ANISIA DE SOUZA LIMA - CPF: 929.047.693-15
 Dados: 2021.08.02 11:04:58 -03'00'

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

COMERCIAL ANISIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGÁ-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 ÓRGÃO GERENCIADOR
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO:
 PREÇÃO ELETRÔNICO Nº PE 06/2021-SEMED

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:
 19/07/2021 - 08:30

1702

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTA 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AGUÇAR CRISTA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTA, DE COLOREÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM ATÉ 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES.	KG	11509	REALIZA	R\$ 3,85	R\$ 44.310,65	TREZ REAIS E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO, COM AS SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM ATÉ 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES.	KG	112764	REALIZA	R\$ 4,57	R\$ 515.331,48	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, CINQUECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
3	COLMILINHO - ESPECIFICAÇÃO: COLORIDO EM PÓ, SENDO COMO INGREDIENTES: BARRIOS, FUBÁ DE MILHO OU ARROZ, SEV, SAL, LECITIM E CLEVO GELAT. PACOTES DE 100 GRAMAS, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PCT 100G	1028	REALIZA	R\$ 0,62	R\$ 637,36	SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	SEIS MIL, OTOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
4	FARINHA DE MANDIOCA, ESPECIFICAÇÕES: TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCA, FIVA, BRANCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: 98% DE CARBOIDRATOS E 30% DE CAL. TIPO: PACOTES DE 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FORTALEZENSE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2925	REALIZA	R\$ 3,30	R\$ 9652,50	TREZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS GRANDES, FREQUENTE, SEM SUJEIDADES, LARVAS, OVOS, INSETOS E COM UNIDADE INDIVIDUAL (QUATORZE POR CENTO) PACOTES DE 400 A 450GR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO, E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA OU FARDOS DE ATÉ 15 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	142020	GOSPOSIT	R\$ 1,70	R\$ 241.434,00	UM MIL, SETECENTOS E SEIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TRIGO LÍMPIDO, DESGERMINADO, LÍQUIDO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERCIA, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE FLOCÃO, COR BRANCA OU LUCIDAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SAHOR PRÓPRIOS, COM FERMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	720	BRANDINI	R\$ 5,43	R\$ 3.909,60	CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	TRES MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	FARINHA CARIOQUINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARIOQUINHA LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE ATÉ 30KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	79161	REALIZA	R\$ 7,30	R\$ 577.875,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
8	FLOCÃO DE ARROZ - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE ARROZ, PRECOZIDO, COM 50%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, Pecuária, Aquicultura, Saneamento e Defesa do Consumidor.	PCT 500G	517	URBANO	R\$ 3,35	R\$ 1.731,95	TRES REAIS E NOVE CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
9	MARGARINA COM 50% DE LÍPIDOS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	POTE 500G	390	QUALY	R\$ 7,66	R\$ 2.987,40	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza-CE CEP: 60.831-295
 Fone: (85) 9.8107-1329 E-mail: comercialmiz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

①

COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

1703

10	MOLHO DE TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, EM CAIXAS DE 340 A 1000 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	1845	OUTRO	R\$	5,53	R\$	10.202,85	CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZ MIL, DOIS CENTOS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO ÓLEO DE SOJA REFINADO, REGISTRADO NA ANVISA, ASPECTOS LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COZELHO, ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM LATAS OU PET DE 500ML, AGONDIÇADOS EM CAIXAS DE 20 UNID. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, PARA 100G.	UNID. 500ML	3165	ABC	R\$	9,82	R\$	29.021,36	NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
12	SAL COMODO REFINADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO EMIA AGEM PLÁSTICA RESISTENTE 300 G, 1 KG, 1 FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	KG	2727	POP	R\$	0,75	R\$	2.045,25	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	DOIS MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
13	VINAGRE DE ALCÓOL EM EMBALAGEM PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCÓOL EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS REGULATÓRIAS VIGENTES DA ANVISA/MS.	GAR. 500 ML	1156	MARATA	R\$	1,70	R\$	1.965,50	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	MIL NOVECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE							R\$	1.460.849,02	UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	1.460.849,02	UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUO DE COMPOR A MÉRENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO - APRENDIZAGEM E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TANGUÁ - CEARÁ, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO LOCAL DETERMINADO PELO SETOR SOLICITANTE.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, CUSTOS OPERACIONAIS, E DEMAS OBRIGACIONAIS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE: A) TAMBÉM CIENCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DO OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADAS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.
- DECLARAMOS QUE RESPONDAMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENÇAR - FORTALEZA/CE - CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.969.2709 - INSCRITA NO CNPJ DE N.º 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.928412-1
 DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADESCO) AG - 0531-9 C/C - 51079-3
 REPRESENTANTE: ANISIA DE SOUZA LIMA
 RG: 98097189147 / CPF: 929.047.693-15
 NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
 ENDEREÇO: RUA OTONI SA, 185 - MANGABEIRA - FUSEBIO/CE CEP: 61.760-000

FORTALEZA/CE, 12 DE AGOSTO DE 2021

ANISIA DE SOUZA LIMA
 - CPF: 929.047.693-15

Assinado de forma digital por
 ANISIA DE SOUZA LIMA - CPF:
 929.047.693-15
 Dados: 2021.08.12 17:03:36 -03'00'

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME